РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2022                       с.Галанино                                             №47

Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального

финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) и

получателей бюджетных средств

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от

14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного

(муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей

(распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», администрация

Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что до 1 января 2023 года в рамках внутреннего муниципального

финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) и

получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) и получателей, в

том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока

исполнения представлений (предписаний) органа внутреннего муниципального финансового

контроля, выданных до вступления в силу настоящего правового акта, орган внутреннего

муниципального финансового контроля принимает с учётом требований, предусмотренных

Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений

в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь

устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний) не может

приходиться на дату ранее 1 января 2023 года.

3. Пункт 1 настоящего правового акта не распространяется на проверки, проведение

которых осуществляется в соответствии с поручениями главы Галанинского сельсовета

Казачинского района Красноярского края и требованиями органов прокуратуры,

правоохранительных органов.

4. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего правового акта,

начатые до вступления в силу настоящего правового акта, по решению органа внутреннего

муниципального финансового контроля приостанавливаются со сроком возобновления не

ранее 01 января 2023 года либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в

силу настоящего правового акта.

Глава  Галанинского сельсовета                                           Е.В.Никифорова

consultantplus://offline/ref=8D1258C2A62084C2EFB8510348B815861856DB5AEC56EC03E9F35B7F6E6FF8541F513A0301740D222913C7D669873CFC21F63E715CE28E62A699DB23s4a3J